
                     

                                                             

 

UCHWAŁA NR LXIII/329/24 

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia 25 marca 2024 r. 
 
 

w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz szczegółowych zasad ich realizacji w 2024 roku. 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 35a ust. 3 i art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U.  z 2024 r. poz. 44) uchwala się, co następuje: 

  

§ 1. 

 

Określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się 

środki PFRON w 2024 roku. Zadania i podział środków dla Powiatu Żyrardowskiego 

przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§  2. 

 

Przyjmuje się zasady przyznawania w 2024 roku dofinansowań do zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

§  3. 

 

Rada Powiatu upoważnia Zarząd Powiatu, w razie pilnych potrzeb lub w przypadku 

stwierdzenia wolnych środków będących wynikiem mniejszego zapotrzebowania,  

do dokonywania przesunięć środków w ramach zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej                    

i społecznej w celu pełnego zaspokojenia potrzeb osób niepełnosprawnych, mieszkańców 

Powiatu Żyrardowskiego.  

 

       § 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego. 

 

      § 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        
                    

Wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

 

Robert Janiszewski 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 
W myśl  z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej             

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44) Rada 

Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym.   

Państwowy Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, pismem znak 

DF.WSA.67.2024.w. przekazał informację o wysokości środków PFRON w 2024 r. 

 Powiat Żyrardowski na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej                        

i społecznej otrzymał kwotę: 2 985 232,00 złotych, w tym 1 347 840,00 zł na dofinansowanie 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej. 

Biorąc pod uwagę wysokość środków finansowych przyznanych na 2024 r. oraz  skalę 

potrzeb niepełnosprawnych mieszkańców powiatu dotyczących realizowanych zadań                        

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej zostały wskazane zadania oraz określono 

wysokość środków na ich realizację, co zostało przedstawione w załączniku Nr 1                             

do niniejszej Uchwały.  

Określono także zasady realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej                                 

wprowadzające m.in zmniejszenia i limity w stosunku do maksymalnego dofinansowania 

wynikającego z przepisów zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 Projekt Uchwały podlega zaopiniowaniu przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw 

Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Żyrardowskim.  

Z uwagi na powyższe  zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

 

Robert Janiszewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 


